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Alto Hospicio, 30 de Septiembre del 2024

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

NORMA CORDOVA CORREA
ALCALDE (S)
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA )
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha findlizado el proceso licitatoric N°109/2024
denominado “Adquisicién de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales”, |ID 3447-194-LE24,
adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comisidn designada para estos fines,
donde se propone dejar DESIERTO el presente proceso licitatorio, debido a las razones fundadas en
informe de evaluacién adjunto.

Atentamente,
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DIRECTOR (S) COMUN® DE P ANIFICACION
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Tomo conocimiento y apruebo, &
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Nombre Propuesta - : "Adquisicién de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales”.
Unidad Técnica : Direccién de Deporte y Cultura.
NOmero Propuesta : 109/2024.
ID Mercado Publico 1 3447-194-LE24,

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 7.033/2024, de fecha 08 de Agosto del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién PUblica N°109/2024, denominada “Adquisicién
de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales” y Acta de Apertura Publicada con fecha 02 de
agosto del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion
y Compras PUblicas para la recepcién de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los
requisitos dispuestos en las bases de licitacién que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 12:30 horas del dia jueves 22 de agosto del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacion de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la
licitacion N°109/2024, denominada “Adquisiciéon de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales”,
segun ID 3447-194-LE24, segun consta en el acta de apertura, presentandose las siguientes ofertas:

1.1.  INVERSIONES Y SERVICIOS BALDER S.A.
R.U.T.: 79.510.190-K

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidén en virtud del Art. 52° y 53° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Art. 42° Nro. é: El proponente adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, sin embargo,
este no es elaborado como se solicita en bases, es decir, “De elaboracion propia y firmada por
el(los) Representante(s) Legal(es) junto con el servicio técnico de la Regidén Tarapacd, en el cual
se acredite el compromiso a la realizacién de mantenimiento y reparacién de los productos
ofertados en el item N°1, item N°2 y ftem N°4, indicando direccién y medios de contacto (nombre
y teléfono). La certificacion debe indicar claramente el niUmero, ID y nombre de la propuesta,
inclusive, los productos ofertados para el item N°1 (desfibrilador externo automatico), item N°2
(pad-pack) y item N°4 (gabinete DEA)." Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:
- Ar. 42° Nro. é: El proponente adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, sin embargo,

en este no se indica un servicio técnico en la regién de Tarapacd, ademds tampoco sefiala
nombre de la propuesta. NO CUMPLE
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Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

EPP TECHNOLOGY SPA
R.U.T.: 76.978.752-6

OFERTA RECHAZADA: La comisidn en virtud del Art. 51°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mads de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 42°, Nro. 5: Proponente adjunta algunos Catdlogos y/o Fichas Técnicas de los Bienes y/o
Productos Ofertados en inglés.

Art. 42°, Nro. é: Proponente no adjunta Certificado de Servicio Técnico Autorizado.

Art. 44°, Nro. 7, letra a): Proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 44°, Nro. 7, letra c): Proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) o del E-Rut por ambos lados.

Art. 44°, Nro. 7, letra d): Proponente no adjunta Copia Documento de Identidad (Pasaporte o
cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
R.U.T.: 77.503.436-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 52° y 53° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 42°, Nro. é: El proponente adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, sin embargo,
este acredita el compromiso a la realizacién de mantenimiento y reparacién de los productos
ofertados en el item N°1, ftem N°2 y item N°5, y debe de ser de los productos del item N°1, item
N°2, y ltem N°4 (gabinete DEA). Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 42°, Nro. é: El proponente adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, acreditando el
compromiso a larealizacién de mantenimiento y reparacién de los productos ofertados en el ltem
N°1, [tem N°2 y item N°4, CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacién de la propuesta.

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS MEDICOS Y DEPORTIVOS PTM CHILE SPA
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R.U.T.: 77.749.210-1

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 52° y 53° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 42°, Nro. 5: El proponente no adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de kit primeros auxilios DEA.
Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Art. 42°, Nro. é: El proponente no adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, este debe
ser de elaboraciéon propia y firmada por el(los) Representante(s) Legal(es) junto con el servicio
técnico de la Regién Tarapacd, en el cual se acredite el compromiso a la realizacion de
mantenimiento y reparacion de los productos ofertados en el ftem N°1, ftem N°2 y ftem N°4,
indicando direccidn y medios de contacto (nombre y teléfono). La certificacién debe indicar
claramente el nimero, ID y nombre de la propuesta, inclusive, los productos ofertados para el ftem
N°1 (desfibrilador externo automdtico), item N°2 (pad-pack) y item N°4 (gabinete DEA)." Se le
solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 42°, Nro. 5: El proponente no adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de kit primeros auxilios DEA.
NO CUMPLE

Art. 42°, Nro. é: El proponente no adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado. NO CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

COMERCIAL RESCATELIFE LIMITADA
R.U.T.: 76.217.441-3

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado

anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidn en virtud del Art. 52° y 53° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 42°, Nro. é: El proponente no adjunta Certificado de Servicios Técnico Autorizado, este debe
ser de elaboracion propia y firmada por el(los) Representante(s) Legal(es) junto con el servicio
técnico de la Regién Tarapacd, en el cual se acredite el compromiso a la realizacién de
mantenimiento y reparacién de los productos ofertados en el item N°1, item N°2 y item N°4,
indicando direccién y medios de contacto (nombre y teléfono). La certificacién debe indicar

claramente el nimero, ID y nombre de la propuesta, inclusive, los productos ofertados para el item
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Ne1 (desfibrilador externo automdtico), ftem N°2 (pad-pack) y item N°4 (gabinete DEA)." Se le
solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor no da respuesta, por Io que no cumple con
subsanar la observacién solicitada.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.42°, de los requisitos

solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre Sl :  GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
RUT : 1 77.503.436-K

Domicilio Comercial :  Almirante Latorre 504 Of. 209

Comuna : lquique

Teléfono ; - .

Correo Electrénico : mcampos@gdesk.cl

Representante I.egul :  Manuel Jesus Campos Villar

RUT : e

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacion, se analizaran el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo

aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: "Cumplimiento Técnico". Lo anterior, serd
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

3.1.

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
R.U.T.: 77.503.436-K

. AED-7000
Model

odelo Samaritan Pad 500P CUMPLE
Indicaciones de la RCP en tiempo real CUMPLE
Resistencia al agua. CUMPLE
Resistencia al polvo. CUMPLE
Portatil CUMPLE
Bateria integrada CUMPLE
Con Pad-Pack insertado CUMPLE
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E-mmmu
. NO CUMPLE

Memoria interna No indica en ficha técnica

. : : NO CUMPLE
Almacenamiento en memoria de 20 minutos de ECG ki indica en ficha Wenize
Bolso de transporte incluido CUMPLE
Equipo con numero de registro en ISP CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Defectos de fabrica
PLAIO DE VIGENCIA DE I.A GARANTIA (NO gooaA SER INFERIOR A 12 18 meses

Inadmisible la oferta.

Para Adultos CUMPLE

DESCRIPCION DE LA GARANTIA Defectos de fabrica

I’LAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PQDRA SER INFEEIQR Al2
e declarard Inadmisible la oferta.

18 meses

Incluye Estuche de transporte CUMPLE
Tijeras CUMPLE
Guantes de Iatex. CUMPLE
Maquinilla de afeitar. CUMPLE
Mascara RCP. CUMPLE
Toallitas alcohol pad. CUMPLE
Gasas estériles. CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Defectos de fabrica

PLAIO DE VIGENCIA DE I.A GARANT‘A (NO PODRA SER INFERIOR A 1
G :

12 meses

Con sistema de audio alarma y baliza de apertura. CUMPLE
Incluye 3 perforaciones para fijacién en todo tipo de muros CUMPLE
Material de metal CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Defectos de fabrica

PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER INFERIOR A 12
MESES). De lo contrario se declarard Inadmisible la oferta

12 meses

Senalética de acero a ADHESIVAS

Senalética DEA 3D triangular. ACERO
Con perforaciones para fijacién en todo tipo de muros CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANT[A Defectos de fabrica

PLAIO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER INFERIOR A 1

6 meses

Reglamentarias segun Ley 21.156 (todas las siguientes sefialéticas) KIT8 SENALES SEGUN LEY

21.156
Sefalética de numeros de emergencia. CUMPLE
Senalética de cdmo realizar RCP. CUMPLE
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Senalética de cémo usar el DEA. CUMPLE
Entre ofras sefaléticas CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA _ Defectos de fabrica
PLAZO DE VIGENCIA DE I.'A_“GARANTfA (NO PQDRA SER INFERIOR A 1 & WG
MES). De lo contrario se declarard Inadmisible la oferta.

Por lo anterior, se sefiala que la oferta del proponente GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.:
77.503.436-K, es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos minimos exigidos para
establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta.

4, CONCLUSIONES
Efectuado el andlisis por parte de la comisién, se propone declarar DESIERTO la Licitacién Publica

N°109/2024, denominado “Adquisicion de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales”, 1D 3447-
194-LE24, debido a que no existen ofertas admisibles
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora Propuesta Publica N° 109/2024
“Adquisicién de Equipos DEA para Recintos Deportivos Municipales”
ID Mercado PUblico N° 3447-194-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andnimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de Ias sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tfienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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¢ No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

» No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente gue constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.
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